Willkommen im Alpina Lowen
Ihre Genussreise beginnt hier

Alpina Lowen Hotel

Fruhstuck

Friuhstuck fiir 1 Person

Kaseauswahl, Ei (gekocht oder nach Wunsch),
Oliven, Butter, Croissant, Brotchen und Honig
Getrank: Kaffee / Tee nach Wahl

Offenes Buffet

Reichhaltiges Buffet mit warmen & kalten

Spezialitaten, frischem Geback, Kase- und
Wurstauswahl, Eierspeisen, Obst & stifsen

Leckereien
Getrank: Kaffee / Tee nach Wahl

15,00€

20,00€



Salate

Gemischter Salat 7,00€
Frischer Salat der Saison mit Dressing

Thunfisch Salat 9,00€
Mit Thunfisch, Zwiebeln und Oliven

Caeser Salat 8,00€
Romersalat, Croutons, Parmesan & Caesar-

Dressing

Beilagen Salat 5,50€

Kleine Portion gemischter Salat




Spatzle Spezialitiaten

Kasespatzle mit Rostzwiebeln 10,00 €
Hausgemachte Spatzle mit kraftigem Kase und
knusprig gebratenen Zwiebeln

Parmesan Spatzle 9,00 €
Frische Spatzle mit Parmesan, Butter und Muskat

Jagerspatzle mit Rahmchampignon 11,00 €
Spatzle mit frischen Champignons in cremiger
Rahmsofse




Pasta

Penne mit Rahmchampignons 11,00 €
Cremige Sahnesofse mit frischen Champignons

Gemiisepasta mit Tomatensof3e 11,00 €
Nudeln mit frischem Gemise in wiirziger

Tomatensofse

Penne al Forno 12,00 €

Uberbackene Penne mit Tomatensofie & Kéise




Pizza

Margherita
TomatensofSe, Mozzarella, frisches Basilikum

Funghi
Tomatensofse, Mozzarella, frische Champignons

Salami
TomatensoiSe, Mozzarella, italienische Salami

Hawaii
TomatensofSe, Mozzarella, Schinken, Ananas

Vier Kase (Quattro Formaggi)
Mozzarella, Gorgonzola, Parmesan, Emmentaler,
Sahne

Thunfisch (Tonno e Cipolla)
TomatensofSe, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln

Vegetarisch
Tomatensofse, Mozzarella, Paprika, Zucchini,
Oliven, Artischocken

Schwarzwald
Spezialpizza nach Schwalder Art

Alpina Schwarzwald
Herzhaft belegte Spezialpizza

Schinken (Prosciutto)
TomatensofSse, Mozzarella, Kochschinken

8,00 €

9,00 €

9,00 €

10,00 €

10,00 €

12,00 €

11,00 €

12,00 €

12,00 €

9,00 €



Fleisch Spezialitiaten

Rumpsteak mit Krauterbutter 30,00 €
Zartes Rumpsteak mit Krauterbutter, Pommes
Fries & Beilagensalat

Kofte Portion 16,00 €

Hausgemachte Rinderfrikadellen, serviert mit
Pommes frites oder Reis

Auf Vorbestellung (mind. 1 Tag vorher)

Kuzu Kol (Lammkeule) 20,00 €
Zart geschmorte Lammbkeule, serviert mit Reis,
Pommes frites & Salat

Kaburga Dolmasi (Gefiillte Lammrippen) 20,00 €
Mit Reis gefiillte Lammrippen, serviert mit Reis,
Pommes frites & Salat

Ozbek Pilavi 15,00 €
Traditionelles usbekisches Reisgericht mit Fleisch
& Gemuse

Maklube 15,00 €
Orientalisches Schichtgericht mit Reis, Gemiise &
Fleisch



Beilagen

Portion Pommes Frites 5,00 €
Knusprig und goldbraun

Desserts
Baklava 8,00 €

suf$ & nussig

Kunefe 7,00 €

warme Kasespezialitaten mit Sirup




Getranke

Erfrischungsgetranke
Coca-Cola (Dose)

Mezzo Mix (Dose)

Fanta (Dose)

Sprite (Dose)

Ayran (Becher)
Pfirsich-Eistee (Flasche)
Red Bull (Dose)

Mineralwasser

Uludag Gazoz (Dose)

Kaffee & Heifd3getranke
Espresso

Doppelter Espresso
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,50 €
3,00 €
3,50 €
1,50 €
3,00 €

2,50 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €



Getranke

Tee

Schwarzer Tee
Gruner Tee
Krautertee

Fruchtetee

Turkischer Mokka (Tirkischer Kaffee)

Kaffee & Heifd3getranke
Espresso

Doppelter Espresso

Cappuccino
Latte Macchiato
Milchkaffee

Alpina Lowen Hotel
Glottertalstrafde 15, 79274 St. Margen
info@alpinaloewen.de

2,00 €
2,00 €
2,00 €
2,00 €
3,00 €

2,50 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €



