# Willkommen im Alpina Löwen Ihre Genussreise beginnt hier



## Frühstück

## Frühstück für 1 Person

15,00€

Käseauswahl, Ei (gekocht oder nach Wunsch), Oliven, Butter, Croissant, Brötchen und Honig Getränk: Kaffee / Tee nach Wahl

### Offenes Buffet

20,00€

Reichhaltiges Buffet mit warmen & kalten Spezialitäten, frischem Gebäck, Käse- und Wurstauswahl, Eierspeisen, Obst & süßen Leckereien

Getränk: Kaffee / Tee nach Wahl

# Salate

<b>Gemischter Salat</b> Frischer Salat der Saison mit Dressing	7,00€
<b>Thunfisch Salat</b> Mit Thunfisch, Zwiebeln und Oliven	9,00€
Caeser Salat Römersalat, Croutons, Parmesan & Caesar- Dressing	8,00€
<b>Beilagen Salat</b> Kleine Portion gemischter Salat	5,50€





# Spätzle Spezialitäten

# Käsespätzle mit Röstzwiebeln

10,00 €

Hausgemachte Spätzle mit kräftigem Käse und knusprig gebratenen Zwiebeln

# Parmesan Spätzle

9,00 €

Frische Spätzle mit Parmesan, Butter und Muskat

## Jägerspätzle mit Rahmchampignon

11,00 €

Spätzle mit frischen Champignons in cremiger Rahmsoße





## **Pasta**

# Penne mit Rahmchampignons Cremige Sahnesoße mit frischen Champignons Gemüsepasta mit Tomatensoße Nudeln mit frischem Gemüse in würziger Tomatensoße Penne al Forno Überbackene Penne mit Tomatensoße & Käse





# **Pizza**

<b>Margherita</b> Tomatensoße, Mozzarella, frisches Basilikum	8,00 €
<b>Funghi</b> Tomatensoße, Mozzarella, frische Champignons	9,00 €
<b>Salami</b> Tomatensoße, Mozzarella, italienische Salami	9,00 €
<b>Hawaii</b> Tomatensoße, Mozzarella, Schinken, Ananas	10,00 €
<b>Vier Käse (Quattro Formaggi)</b> Mozzarella, Gorgonzola, Parmesan, Emmentaler, Sahne	10,00 €
<b>Thunfisch (Tonno e Cipolla)</b> Tomatensoße, Mozzarella, Thunfisch, Zwiebeln	12,00 €
<b>Vegetarisch</b> Tomatensoße, Mozzarella, Paprika, Zucchini, Oliven, Artischocken	11,00 €
Schwarzwald	12,00 €
Spezialpizza nach Schwälder Art	
Spezialpizza nach Schwälder Art  Alpina Schwarzwald  Herzhaft belegte Spezialpizza	12,00 €

# Fleisch Spezialitäten

Rumpsteak mit Kräuterbutter  Zartes Rumpsteak mit Kräuterbutter, Pommes Fries & Beilagensalat	30,00 €
<b>Köfte Portion</b> Hausgemachte Rinderfrikadellen, serviert mit Pommes frites oder Reis	16,00 €
Auf Vorbestellung (mind. 1 Tag vorh	er)
<b>Kuzu Kol (Lammkeule)</b> Zart geschmorte Lammkeule, serviert mit Reis, Pommes frites & Salat	20,00 €
<b>Kaburga Dolmasi (Gefüllte Lammrippen)</b> Mit Reis gefüllte Lammrippen, serviert mit Reis, Pommes frites & Salat	20,00 €
<b>Özbek Pilavi</b> Traditionelles usbekisches Reisgericht mit Fleisch & Gemüse	15,00 €
<b>Maklube</b> Orientalisches Schichtgericht mit Reis, Gemüse & Fleisch	15,00 €

# Beilagen

## **Portion Pommes Frites**

5,00 €

Knusprig und goldbraun

# **Desserts**

Baklava 8,00 €

süß & nussig

**Künefe** 7,00 €

warme Käsespezialitäten mit Sirup





# Getränke

Erfrischungsgetränke	
Coca-Cola (Dose)	3,00 €
Mezzo Mix (Dose)	3,00 €
Fanta (Dose)	3,00 €
Sprite (Dose)	3,00 €
Ayran (Becher)	2,50 €
Pfirsich-Eistee (Flasche)	3,00 €
Red Bull (Dose)	3,50 €
Mineralwasser	1,50 €
Uludag Gazoz (Dose)	3,00 €
Kaffee & Heißgetränke	
Espresso	2,50 €
Doppelter Espresso	4,00 €
Cappuccino	3,00 €
Latte Macchiato	3,00 €
Milchkaffee	3,00 €

# Getränke

## Tee

Schwarzer Tee	2,00 €
Grüner Tee	2,00 €
Kräutertee	2,00 €
Früchtetee	2,00 €
Türkischer Mokka (Türkischer Kaffee)	3,00 €

# Kaffee & Heißgetränke

Espresso	2,50 €
Doppelter Espresso	4,00 €
Cappuccino	3,00 €
Latte Macchiato	3,00 €
Milchkaffee	3.00 €

Alpina Löwen Hotel Glottertalstraße 15, 79274 St. Märgen info@alpinaloewen.de